
Responsabile del procedimento: Cristina Belsano tel.090/6768723 e-mail cristina.belsano@unime.it 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il D.R. n. 2929 del 22 novembre 2021, pubblicato all’albo on line e sul sito web 
dell’Ateneo, con il quale sono state indette le procedure valutative per la chiamata in ruolo di 
n. 14 Professori di seconda fascia, ai sensi dell’art. 24, comma 6, legge n. 240/2010 gravanti 
sul D.M. n. 561 del 28 aprile 2021 “Piano straordinario per la progressione di carriera dei 
ricercatori a tempo indeterminato in possesso di abilitazione scientifica nazionale;  
RILEVATO che all’art. 3, comma 1, del citato D.R. n. 2929/2021, per mero errore materiale, è 
stato indicato che: “La domanda di ammissione alla procedura dovrà essere compilata e inviata 
per via telematica entro le ore 23:59 del trentesimo giorno decorrente dalla data di 
pubblicazione dell’avviso relativo al presente bando nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica - 
4ª Serie Speciale Concorsi, esclusivamente utilizzando l’apposita applicazione informatica e 
seguendo le linee guida indicate alla pagina: https://pica.cineca.it/unime/”, in luogo di: “La 
domanda di ammissione alla procedura dovrà essere compilata e inviata per via telematica 
entro le ore 12:00 del quindicesimo giorno decorrente dalla data di pubblicazione del presente 
decreto all’albo on line e sul sito web dell’Ateneo, utilizzando esclusivamente l’apposita 
applicazione informatica e seguendo le linee guida indicate alla pagina: 
https://pica.cineca.it/unime/”; 
RITENUTO, pertanto, necessario rettificare il D.R. n. 2929/2021, nella parte relativa 
all’indicazione delle modalità di pubblicazione del bando e dei termini di scadenza per la 
presentazione delle domande; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 - L’art. 3, comma 1, del D.R. n. 2929 del 22 novembre 2021 è rettificato come si seguito 
specificato: “La domanda di ammissione alla procedura dovrà essere compilata e inviata per 
via telematica entro le ore 12:00 del quindicesimo giorno decorrente dalla data di 
pubblicazione del presente decreto all’albo on line e sul sito web dell’Ateneo, utilizzando 
esclusivamente l’apposita applicazione informatica e seguendo le linee guida indicate alla 
pagina: https://pica.cineca.it/unime/”;  
Art. 2 - Fatte salve le domande presentate medio tempore dai candidati, il termine di scadenza 
per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura è prorogato, senza 
soluzione di continuità, fino alle ore 12:00 del 15 dicembre 2021. 
Il presente decreto viene registrato nel repertorio generale unico dell’Ateneo. 

 

   IL RETTORE 
   Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

https://pica.cineca.it/unime/
https://pica.cineca.it/unime/
https://pica.cineca.it/unime/



		2021-11-29T13:18:15+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




